Prefeitura Municipal de Pedregulho
Estado de São Paulo

Rua Coronel André Vilela, 96 – Fone/Fax: (16) 3171-9400 – Cx. Postal, 18 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP

DISTRATO AO CONTRATO Nº 021/2023

Dispensa de Licitação n.º 002/2023
Processo nº 6002/2023

Por este instrumento, MUNICÍPIO DE PEDREGULHO-SP, adiante
designada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado pelo
seu Prefeito Municipal, DIRCEU POLO FILHO, e de outro lado a
empresa CARLOS EDUARDO B. TEIXEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA, Inscrita no CNPJ/MF sob n.º 28.953.519/0001-03,
com sede na Rua Prof. Maria Aparecida dos Santos Costa, nº 60,
centro, na cidade de Pedregulho-SP, CEP 14.170-000, através de seu
representante legal, denominada CONTRATADA.

Pelo presente DISTRATO AO CONTRATO as partes supra qualificadas
estabelecem o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Considerando os argumentos apresentados no
requerimento da empresa contratada, informando o interesse de seu
representante legal em candidatar-se ao cargo de Prefeito Municipal nas
próximas eleições, torna-se necessária a rescisão amigável do contrato
vigente. Essa medida visa assegurar a conformidade com os princípios
do artigo 37 da Constituição Federal, que regem a administração
pública, especialmente no que se refere aos princípios da legalidade,
impessoalidade e moralidade. Assim, as partes resolvem rescindir o
contrato até então vigente.

CLÁUSULA SEGUNDA: A Contratada outorga ao Contratante plena,
total e irrevogável quitação, para nada mais reclamar, a qualquer tempo
e a que título for, em relação à avença distratada, bem como aos
serviços prestados.

CLÁUSULA TERCEIRA: O Contratante outorga à Contratada plena,
total e irrevogável quitação, para nada mais reclamar, a qualquer tempo
e a que título for, em relação à avença distratada, bem como aos
serviços prestados.

Prefeitura Municipal de Pedregulho
Estado de São Paulo

Rua Coronel André Vilela, 96 – Fone/Fax: (16) 3171-9400 – Cx. Postal, 18 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP

CLÁUSULA QUARTA: O presente distrato é firmado em caráter
irrevogável e irretratável.

CLÁUSULA QUINTA: As partes elegem o Foro da Comarca de
Pedregulho-SP para dirimir eventuais litígios decorrentes do ora
acordado.

Assim, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de
igual teor, juntamente com as duas testemunhas abaixo.

Pedregulho-SP, 02 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE PEDREGULHO-SP
Contratante

CARLOS EDUARDO B. TEIXEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA
Contratada

Testemunhas:-

1ª) Ass. ___________________

2ª) Ass. _____________________